
 

 1 

 
 
 
 

Bezdrátový detektor kouře pro 
alarmy GSM-01LED a GSM-03  

T509 
 

 
 
 
 

Návod k použití 

 

 2 

Technický popis 

 
Napájení:      DC-9V baterie 6F22 apod. 

Čidlo:       Fotoelektrický senzor 

Indikace:      Červená LED 

Vestavěný bzučák:      Hlasitost  min. 85dB/3m    

Indikace vybité baterie:   Za normálních okolností vydrží baterie v provozu  

       minimálně jeden rok. Kouřový alarm je opatřen  

       varováním na vybitou baterii. Pokud baterie  

       začne slábnout, přístroj vydává varovný zvuk v 

intervalech 30 – 40 sekund. Tento varovný zvuk bude  

znít po dobu alespoň 30 dní. Jakmile tento zvuk  

uslyšíte, vyměňte prosím ihned baterii.  

Testovací tlačítko:   simuluje kouř 

 

Testování funkčnosti alarmu. 

Otestujte každý detektor kouře, zda je nainstalován a provozován správně. 

Testovací tlačítko přesně otestuje funkci. K otestování funkce nepoužívejte otevřený 

oheň. Můžete zničit alarm nebo také podpálit dům. 

Testujte alarm jednou týdně a také po delší době nepřítomnosti osob v domácnosti. Při 

testování se postavte na délku paže od alarmu, řádně stiskněte tlačítko po dobu aspoň 

5sec. Alarm 3x po sobě zapíská a po 2sec. pauze zapíská znovu 3x. Alarm může pískat 

ještě několik sec. po uvolnění testovacího tlačítka. 

 

Instalace 

Alarm nainstalujte na strop ložnic, v chodbách vedle ložnic apod. Pokud je chodba 

delší než 9-10m nainstalujte alarm na každý konec chodby. 

 

Upozornění: 

Alarm neinstalujte v místnostech, kde dochází k normálnímu hoření jako např. 

v kuchyni, poblíž plynových ohřívačů vody, topenišť apod.  

V místnostech s vysokou vlhkostí, jako jsou koupelny, poblíž myček, praček. Instalujte 

alarme vzdálenosti nejméně 3m od takových spotřebičů. 

A v místnostech s extrémním množstvím prachu, špíny nebo v hmyzem zamořených 

prostorách. 

 

Výměna baterie  

Vybitou baterii vyměníte snadno tak, že opatrně sejmete alarm z držáku. Na zadní 

straně je prostor pro baterii. Baterii vytáhnete, odpojíte svorky , připojíte novou bateri, 

vložíte zpět do příslušného prostoru a alarm opět opatrně upevníte na zeď. 


